ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG BÌNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  488/QĐ-UBND

            Quảng Bình, ngày 08 tháng 02  năm 2018
QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận danh hiệu “Chính quyền cơ sở vững mạnh” năm 2017

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 334/QĐ-UBND ngày 06/02/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định tiêu chuẩn và quy trình xét duyệt công nhận chính quyền xã, phường, thị trấn vững mạnh hàng năm;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và đề nghị của Hội đồng đánh giá kết quả phân loại chính quyền cơ sở tỉnh năm 2017 tại Tờ trình số  01/TTr-HĐ ngày 30/01/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 75 xã, phường, thị trấn đạt danh hiệu “Chính quyền cơ sở vững mạnh” năm 2017.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các xã, phường, thị trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 - Như Điều 2;

 CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, SNV.

Đã ký

      Nguyễn Hữu Hoài
DANH SÁCH CÁC XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN ĐẠT DANH HIỆU

CHÍNH QUYỀN CƠ SỞ VỮNG MẠNH NĂM 2017
(Kèm theo Quyết định số 488  /QĐ-UBND ngày  08 /  02 /2018 của UBND tỉnh)

	I. Huyện Minh Hoá: 07 xã

1. Xã Tân Hóa

2. Xã Yên Hóa
3. Xã Quy Hóa
4. Xã Hóa Phúc
5. Xã Hóa Thanh
6. Xã Hồng Hóa

7. Xã Xuân Hóa

II. Huyện Tuyên Hoá: 08 xã

1. Xã Văn Hóa

2. Xã Châu Hóa

3. Xã Thanh Thạch
4. Xã Hương Hóa
5. Xã Lâm Hóa
6. Xã Thuận Hóa
7. Xã Sơn Hóa
8. Xã Đồng Hóa

III. Huyện Quảng Trạch: 06 xã

1. Xã Quảng Hợp
2. Xã Quảng Kim
3. Xã Quảng Thanh
4. Xã Quảng Lưu
5. Xã Quảng Trường
6. Xã Quảng Liên
IV. Thị xã Ba Đồn: 06 xã, phường
1. Phường Quảng Thuận
2. Phường Ba Đồn

3. Xã Quảng Tân

4. Xã Quảng Trung

5. Xã Quảng Hải
6. Xã Quảng Hòa
V. Huyện Bố Trạch: 13 xã, thị trấn

1. Xã Đại Trạch

2. Xã Trung Trạch

3. Xã Tây Trạch

4. Xã Thanh Trạch

5. Xã Xuân Trạch

6. Xã Đồng Trạch

7. Thị trấn Hoàn Lão

8. Xã Nhân Trạch

9. Xã Lâm Trạch

10. Xã Phú Định

11. Xã Sơn Lộc

12. Xã Liên Trạch

13. Xã Mỹ Trạch
	VI. TP Đồng Hới: 08 xã, phường

1. Phường Nam Lý
2. Phường Hải Đình
3. Phường Hải Thành
4. Phường Bắc Lý
5. Phường Đức Ninh Đông
6. Phường Đồng Phú
7. Xã Thuận Đức
8. Xã Nghĩa Ninh

VII. Huyện Quảng Ninh: 11 xã, thị trấn

1. Thị trấn Quán Hàu
2. Xã Vĩnh Ninh

3. Xã Lương Ninh

4. Xã Võ Ninh

5. Xã Hiền Ninh
6. Xã Duy Ninh

7. Xã Vạn Ninh
8. Xã Xuân Ninh

9. Xã Gia Ninh

10. Xã An Ninh

11. Xã Hàm Ninh

VIII. Huyện Lệ Thủy: 16 xã, thị trấn
1. Xã Xuân Thuỷ

2. Xã Cam Thuỷ

3. Xã Sơn Thủy

4. Xã Lộc Thủy

5. Xã Dương Thủy

6. Xã An Thủy

7. Thị trấn Kiến Giang
8. Xã Liên Thủy

9. Xã Trường Thủy
10. Xã Phú Thủy

11. Xã Hồng Thủy

12. Thị trấn Nông trường Lệ Ninh
13. Xã Văn Thủy

14. Xã Thanh Thủy

15. Xã Hoa Thủy

16. Xã Ngư Thủy Nam

Tổng cộng: 75 xã, phường, thị trấn./.